From a passage in the fragments of Irenæus, collected by Pfaff, it appears that this writer was acquainted with the doctrine of the symbolical presence of Christ in the eucharist, which received his sanction; and that he *distinguished* the Lord's supper from Jewish sacrifices. Here, also, we find the first mention of that which has occasioned so much controversy,—the *ἐπίκλησις* (or *ἐκκλησις*, IREN. *Adv. Hæc.* iv. 18, § 5,) *τοῦ πνεύματος ἁγίου*, *invocation of the Holy Spirit*<sup>11</sup>.

<sup>10</sup> Ecclesie oblatio, quam Dominus docuit offerri in universo mundo, purum sacrificium reputatum est apud Deum, et acceptum est ei: non quod indigeat a nobis sacrificium, sed quoniam is, qui offert, glorificatur ipse in eo, quod offert, si acceptetur munus ejus. Per munus enim erga regem et honor et affectio ostenditur: quod in omni simplicitate et innocentia Dominus volens nos offerre predicavit. . . . Et non *genus oblationum* reprobatum est; oblationes enim illic, oblationes autem et hic; sacrificia in populo (Israel), sacrificia in ecclesia (Christiana); sed *species* immutata est tantum, quippe cum jam non a servis, sed a liberis offeratur. Unus enim et idem Dominus; proprium autem character servilis oblationis, et proprium libero-

rum, uti et per oblationes ostendatur indicium libertatis. IRENÆUS. *Adv. Hæc.* lib. iv. c. 18.—Suis discipulis (Christus) dans consilium, primitias Deo offerre ex suis creaturis, non quasi indigenti, sed ut ipsi nec infructuosi nec ingrati sint, eum, qui ex natura panis est, accepit, et gratias egit, dicens, Hoc est corpus meum. Et calicem similiter, quæ est ex ea creatura quæ est secundum nos, suum sanguinem confessus est, et N. T. novam docuit oblationem, quam ecclesia ab apostolis accipiens, in universo mundo offert Deo, ei, qui alimenta nobis præstat, primitias suorum munerum in novo Testamento, de quo Malachias, i. 10, 11. *Ibid.* c. 17.

<sup>11</sup> Προσφέρομεν τῷ Θεῷ τὸν ἅγιον καὶ τὸ ποτήριον τῆς εὐλογίας· εὐχαρισ-

In another place, where Irenæus treats of certain abuses which had been introduced by an impostor, we find allusion to the practice of mixing the wine with water<sup>12</sup>. Reference to that practice is made also in another part of the same book. (*Adv. Hær.* lib. i. chap. 2, § 8.)

5. *Testimony of Clement of Alexandria and Origen.*—The works of these writers, while they contain much important matter relating to the doctrine of the eucharist, afford however but little information concerning the history of its administration.